⁶⁵ Vgl. RR, Urteil c. BRUNO, 27.4.1979 (s. Anm. 5), 229 f. (Nr. 5): „Ut licentia seu delegatio valida sit requiritur insuper, iuxta communem sententiam probatorum auctorum, ut delegandus delegationem cognoscat et saltem implicite acceptet (cfr. Gasparri, *De Matrim.*, ed. 1932, II, n. 951; Wernz-Vidal, *Ius Can.*, vol. V, n. 538, 6^o; De Smet, *De Spons et Matr.*, ed. 4, n. 117 s.; Cappello, *op. cit.* [*De Matrimonio*, 1950; Anm. d. Verf.], n. 675, 2^o; cfr. etiam Declarationes S. C. C. diei 9 decembris 1626, 15 aprilis et 3 iulii 1734)“; RR, Urteil c. DEFILIPPI, 9.11.2000 (s. Anm. 5), 627 (Nr. 8): „Denique

einzelne Auditoren weiterhin gegenteiliger Ansicht sind (*theoria obiectiva*⁶⁶). D.h.: Der Delegat muss die ihm wirklich gegebene Delegation erkennen und – wenigstens implizit⁶⁷ – annehmen, also den Willen haben, die Trauungsvollmacht auszuüben. Eine stillschweigende oder implizite Annahme der Delegation findet beispielsweise bereits statt, wenn der Delegat selbst oder zumindest mit dessen Kenntnis ein anderer um die Erteilung der Befugnis zur Eheschließungsassistenz nachsucht⁶⁸.

Ein *defectus formae ob carentiam delegationis specialis* ist keineswegs irreparabel, sondern kann auf zweierlei Weise behoben werden, einerseits bei der kirchlichen Eheschließung durch die gesetzliche Suppletion der fehlenden Trauungs-

„delegatio debet a delegato cognosci et acceptari. Nam quamvis Codex Iuris Canonici nihil de hac condicione dicat, tamen probati auctores, paucis contradicentibus, conveniunt in necessitate acceptationis, sub poena nullitatis licentiae, postulanda [...]. Acceptatio tamen tacita vel implicita, per exercitium delegationis, sufficit, si licentia ab ipso delegato vel saltem eo conscio petita fuit“ (coram Bruno, sent. diei 17 ianuarii 1986, cit., p. 6, n. 13)⁶⁶; RR, Urteil c. MONIER, 23.11.2000 (s. Anm. 5), 672 (Nr. 4); RR, Urteil c. HUBER, 25.1.2001 (s. Anm. 1), 84 f. (Nr. 4): „Ex parte delegati requiritur voluntas exercendi facultatem. Agitur namque de actu humano scienter et libere ponendo. Huiusmodi voluntas regulariter, seu in ordinarie contingentibus, cognitionem praeviam facultatis sibi reapse concessae et eius acceptationem, saltem implicitam, praesupponit. Ut delegatio valida sit, oportet ut ‚a concedente sit manifestata, et a recipiente sit acceptata‘ (coram Mattioli, sent. diei 22 februarii 1956, *ibid.*, vol. XLVIII, p. 138, n. 2).“

66 Vgl. RR, Urteil c. PINTO, 27.7.2001 (s. Anm. 5), 594 (Nr. 7): „Si constet idcirco parochi physica praesentia dum alius celebrat sacerdos vel Episcopus, praesumendum est sive de concessa delegatione sive de implicita delegationis acceptatione ex parte illius qui celebrat et matrimonio adsistit, firmo tamen quod carentia acceptationis licentiae non consideratur a N.[ostri] O.[rdinis; Anm. d. Verf.] iurisprudencia ut sufficiens motivum nullitatis matrimonii (cf. ad rem coram Raad, sent. diei 21 aprilis 1977, *ibid.*, vol. LXIX, pp. 188 s, n. 6; ibidem dabantur series decisionum Rotae Romanae, quae solitariam reddebant contrariam et unicam decisionem coram Lefebvre, diei 27 iulii 1974 [cf. *ibid.*, vol. LXVI, p. 600, n. 6], ibique fuse citatam).“